Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302

[S.l.], 1697

Quaestio 14ta

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

Quaestio in qua Quid, quotuplex, & circa quid sit usus.

Charactera electione & impio, si quo datur, legit. USUS, cum vocabuli
 Conceptio e multiplex. Nam jme suorum impio
 & quocumque re alium, aut potius opone, sic hoo d. ubi dicitur
 ad cognoscendum, tam penris ad volendum. Etio Proprie,
 Pen, sed Capius, & frequentia vniis certa specie moralium, sive
 liberorum quod longo hore ex eritorid, sive illa opa versent circa
 finem, sive circa media, sive inteni, sive ex ferri alij fiat.
 Ita sensu confunditur usus cum More, seu consuetudine bona
 & meli. Etio. Proprie, Prese. ex hoc loco hinc usque
 pro applicacione alium rei ad asequum aliqd aliud predicandum.
 Unde juxta S. August. & alios, Usus e rem aliquam, ut utile
 assumere & adhibere ad aliquem finem: qd si finis in quem res assumit
 sit debitus, appellatur usus rei illius bonus; si velitus, malus,
 abusus unj hae eundem August. l. i. de doctrina christiana
 c. 4.

Conceptio jma usus, dno no sumptus, recte dicitur in Actibus
 & Passivis. Ita unij Theologoru & pphoru cum S. Th. qd est contra dicit usq.
 Diss. 22. e aut usus alium nil aliud, qm facultatem alio ad opandum.

Conclio 2da. usus in usibus circa finem, ad una mediatum
Causa. Eo qd; usus eo ipso, qd; applicat potestatem ad appetitum, mediate usibus
intra operationes meas, que hanc ubi sunt media ad alij obtinendum.

Quid si mediate usibus referunt circa meas operationes. Nam mediate, & ex con.
sequente usibus et una referunt, quatenus illa ad bonos meas, qd;
ordinantur, & utramque dicitur, qd; in finem tendimus mea sunt.

Deinde, in dicitur, sine ubi, sed fieri, medij aut, in finem, sed ubi, & est
cum dicitur sit finis ultimus, implicat ipsum in usibus referre, teste S. Augustinus
in libro j. de doctr. Christiana c. q. ait. Vbi e id, quod in usibus
venit, referre ad id, quod amas obtinendum. qd; v. s. qd; dicitur
ubi e ubi sit finis.

Questio ista

Quid, & cuius obiecti, & subiecti sit fructio.

Quando post hoc enumeratos videlicet aliorum, potestatem dicitur is, qui per finem
operatur, eundem obtinet ac possidet, & est hoc enim ultimus actus perfectus, que dicitur
fructio, qd; non de sumitur a fructu, qui e qd; aliquid, qd; ab arbore spectat
& unum fructuque qd; dicitur, & dicitur, que habet qd; dicitur fructio, quod est notat
S. Th. h. a. j. & j.